[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                           от    17.11.2021                    г. Зима                              №  866
Об утверждении Плана проведения проверок организации
делопроизводства и архива в организациях-источниках
комплектования архивного отдела управления правовой,
кадровой и организационной работы администрации
Зиминского районного муниципального образования на 2022 год
В соответствии с Законом Иркутской области от 04.04.2008 № 4-оз «Об архивном деле в Иркутской области» и Законом Иркутской области от 18.07.2008 № 47-оз «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области», руководствуясь статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План проведения проверок организации делопроизводства и архива в организациях-источниках комплектования архивного отдела управления правовой, кадровой и организационной работы администрации Зиминского районного муниципального образования на 2022 год (далее – план проверок) (приложение 1).
2. Руководителям организаций, включенных в план проверок, обеспечить своевременное предъявление специалисту архивного отдела документов по делопроизводству и архиву (приложение 2), документов постоянного и временного (более 10 лет) сроков хранения, находящихся на хранении в организации.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно – политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Зиминского районного муниципального образования Тютневу Т.Е.
Мэр Зиминского районного
муниципального образования
                                                                            Н.В. Никитина
Приложение  1

 к постановлению администрации Зиминского   районного муниципального образования

 от 17.11.2021   № 866
ПЛАН

проведения проверок организации делопроизводства и архива

в организациях-источниках комплектования архивного отдела

управления правовой, кадровой и организационной работы

администрации Зиминского районного муниципального образования

	№ п/п
	Наименование организации, учреждения
	Дата проведения проверки

	1
	Дума Буринского муниципального образования Зиминского района
	апрель 2022

	2
	Администрация Буринского муниципального образования Зиминского района
	апрель 2022

	3
	Дума Ухтуйского муниципального образования Зиминского района
	июль  2022

	4
	Администрация Ухтуйского муниципального образования Зиминского района
	июль 2022

	5
	Комитет по культуре

администрации Зиминского района
	август 2022

	6
	Зиминская районная общественная организация Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	сентябрь 2022

Приложение  2
к постановлению администрации Зиминского   районного муниципального образования

 от 17.11.2021  № 866
Список документов,

предъявляемых при проверке делопроизводства и архива,

в организации-источнике комплектования архивного отдела

 управления правовой, кадровой и организационной работы

администрации Зиминского районного муниципального образования

1. Приказ о создании экспертной комиссии (ЭК).

2. Положение об ЭК.

3. Протоколы заседаний ЭК.

4. Приказ о назначении ответственного за делопроизводство и архив.

5. Положение об архиве организации.

6. Утвержденная инструкция по делопроизводству.

7. Утвержденная номенклатура дел.

8. Дело фонда (лист фонда, описи дел, акты приема-передачи, акты о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению).

9. Книги учета поступления и выбытия дел, документов.
[image: image1]